

# Årsmeldingen 2021

---



Laukvik til Russeluft, høsten 2021. Foto: Geir Ove Bakken

Alta og omegn turlag skal arbeide for å legge forholdene til rette for et enkelt, aktivt, allsidig og naturvennlig friluftsliv og for å sikre friluftslivets natur- og kulturgrunnlag.

[www.alta.dnt.no](http://www.alta.dnt.no)

## Styrets sammensetning

Leder	Ellen Johanne Kvalsvik
Nestleder/sekretær	Geir Ove Bakken
Kasserer/styremedlem	Eva Jørgensen
Styremedlem	Sølvi Krisitin Pettersen
	Kai Roger Olsen
	Stig-Martin Arctander
Varamedlemmer	Øystein Røsland
Ingrid Haldorsen	

### Ansvarlige for AOT sine grupper og utvalg i 2021:

Turutvalg	Stig-Martin Arctander, Tor-Erik Sønvisen
Kursutvalg	Stig-Martin Arctander
Barnas Turlag	Hege Christensen, Katrine F. Simonsen
Løypeutvalg	Håvard Thomassen
Hytteutvalg	Vigdis Nygaard
Hytteverter	Håvard Thomassen, Øystein Røsland, Stig Martin Arctander
Stiutvalg	Sølvi Kristin Pettersen
Seniorutvalget	Tor Valle
DNT ung	Marta Trøite
Revisor	Arne Dahler
Valgkomite	Bernt Bakkehaug, Sølvi Monsen, Emma Cowell

## Styrets arbeid i 2021

Det har vært avholdt 8 ordinære og et ekstraordinært styremøte i 2021. Representasjonen av deltagende styremedlemmer har vært god, og de to vararepresentantene har deltatt på nesten samtlige møter. Møteformen har i hovedsak vært digital, men vi rakk å ha et fysisk møte i perioden der landet var åpent.

På grunn av smittesituasjonen lokalt har det ikke vært mulighet til å arrangere de planlagte møtene med tillitsvalgte lokalt i perioden. Tillitsvalgtsamlingen for regionen fikk imidlertid foregå fysisk. Den var opprinnelig planlagt høsten 2020 og utsatt til 2021.

Viktige saker som styret har arbeidet med har blant annet vært:

- Arbeid med mandater for hytte- og stiutvalg
- Tilpasning av smittevern hensyn lokalt
- Sarveshytta, finansiering, kjøp og oppussing.
- Innføring av bookingsystemet Visbook
- Etablering av stiutvalg, gjennomgang av stier og plan for remerking
- Merking av Postruta som Historisk vandrerute og etablering av inngangsportaler
- Høringsuttalelser ifm økte industrielle arealinngrep på utmark i Finnmark
- Muntlige innspill til DNTs bærekraftsarbeid
- Deltakelse i arbeid med Fjellogen og med gjennomgang av grunneieravtaler lokalt
- Deltakelse i Motorferdselsutvalget

- Etablering av Senior- og Ung-gruppe
- Deltakelse på Landsstyremøtet
- Deltakelse i prosjektet Friluftslivets ferdselsårer
- Redegjøring for behov for hytte med universell utforming og spesielt tilpasset barnefamilier

#### Kurs:

I 2021 har det vært holdt et kombinert ambassadør- og grunnleggende turlederkurs. Stig-Martin var kursleder og fem personer deltok. Av disse var fire fra Hammerfest og omegn turlag og en deltaker fra Alta.

Stiutvalget har arrangert et merkekurs. Kursleder var Jens Åge Suhr. Det var tre deltakere på kurset.

### AOTs møteaktivitet

I år som i fjor har det vært avholdt få fysiske møter. Det har på ingen måte satt en demper for møteaktiviteten. Styret har avholdt ni ordinære styremøter, samt et ekstraordinært møte angående finansiering av Postruta.

Landsmøtet ble igjen avholdt digitalt i den 4. juni i 2021. Geir Ove og Ellen deltok, og kom ved viktige innspill til DNTs bærekraftstrategi, som nå blir arbeidet videre med før neste landsmøte. Utover 2021, har det vært jevnlig møter med ulike faggrupper i DNT sentralt. Digitaliseringen har gjort det enklere for oss å komme nærmere folk som sitter andre steder i landet. Ellen er personlig oppnevnt som medlem i det nyopprettede Motorferdselsutvalget, og DNT sentralt har allerede bistått i planleggingen og i informasjonsinnhenting for å legge en god basis for arbeidet med mandatet. DNT sentralt sitter også som leder av sentralstyret for FNF (Forum for natur og friluftsliv) i 2021, og regionkontorene her er også satt i arbeid med å bistå i informasjonsinnsamlingen. Bakgrunnen for denne massive innsatsen er at loven først og fremst skal ta hensyn til natur og friluftslivets interesser, og disse er svært ulike rundt om i landet. En god kartlegging av faktiske konfliktområder er til beste for alle parter.

Vigdis og Ellen deltok på regionsamlingen i høst, som ble avholdt i Harstad. Ellen holdt foredrag om hvordan man går gjennom avtaler og kontraktsforhold knyttet til festetomter, hytter, tilkomstvei, vann- og avløp, samt turstier over privat eiendom. Dette var et føre-var-innspill. Det siste året har vi sett stadig flere utfordringer, og sågar rettsaker, der overdragelse av eiendom og festetomter ved arv ikke nødvendigvis har alle de rette papirer til stedet, og der nye eier ønsker å få DNT fjernet. Vi har derfor gått gjennom det vi eier i AOT, og forsikret oss om at vi har ting i orden. Øvrig informasjon om Stiutvalgets arbeid kommer nedenfor.

AOT deltok også på samling for turlagene i Finnmark med Stig-Martin og Eva. Dette var første samling etter at pandemien brøt ut, og man fikk gjennomgått saker som har ligget på blokka en stund. Samarbeidet vil fortsatt foregå rundt felles turer, kurs og turladersamlinger.

Ettersom AOT kjøpte og overtok Røde Kors-hytta på Sarves, ble arbeidet med hytte til barn og personer med funksjonsnedsettelse lagt på is. Vi var på befaring i Kviby sammen med representanter for Alta kommune i juni. Vi fikk etter hvert innspill fra andre hytteeiere i Kviby

om at de ikke ønsket en turlagshytte med tilhørende mengde aktivitet i området. Vi besluttet derfor å si fra oss tomte som FeFo viste oss, for å jobbe videre med å finne et nytt og mer passende område for ei slik hytte. Øvrig informasjon om Hytteutvalgets arbeid kommer nedenfor.

Alta og omegn turlag har hatt styreledelsen i FNF i 2021. FNF Finnmark har jobbet for økt samarbeid med de tilsluttede foreningene, samt økt kontaktnett mot frivillige, kommunesektoren, fylkeskommunen og statsforvalteren, samt FeFo. FNF Finnmark har deltatt på flere aktuelle saker som har konsekvenser for friluftsliv og naturverdier i Finnmark og har levert innspill i 23 høringssaker dette året. Flere av disse sakene har fått stor oppslutning av tilsluttede foreninger. Gjennom Facebook, nettside, avisinnlegg og i møte med politikere m.fl. bidrar FNF Finnmark med å øke bevisstheten om naturverdier og friluftsliv.

Alta og omegn turlag har også hatt en styreplass i Frivilligsentralen i 2021. Vi har deltatt i planleggingen av aktiviteter for et bredere publikum, og kommet med innspill til utstyrssentralen. Denne er nå flyttet til sentrum og overtatt av Alta kommune, for å bli gjort mer tilgjengelig for befolkningen. På grunn av pandemien ble lite av det planlagte gjennomført også her i år.

AOT har i tillegg vært invitert inn som deltaker i prosjektet Friluftslivets ferdselsårer. Vi har deltatt i felles møter og gitt innspill til planer. Blant annet at planer bør være felles for Troms og Finnmark og heller skille på de ulike natur- og kulturområdene som geografisk skiller seg fra hverandre.

## Dugnadstimer prøver å få tallene med ved å fylle inn vedlagt excelark

Dugnadstimer i 2021 utgjorde i overkant av 3.000 timer. Til sammenligning ble det i 2018 utført ca 2.700 dugnadstimer i turlaget, i 2017 ca 1.600 dugnadstimer. Til tross for at det har vært langt færre som har hatt anledning å delta i dugnader under pandemien, så har det vært lagt ned en stor innsats på Postruta, i hytte- og i stiutvalget. Vi håper flere vil bistå med dugnadsarbeid når samfunnet åpner i 2022.

Det ble lagt opp til en turladersamling våren 2021, men bare fire turledere deltok. Under turladersamlingen på Skaidi i høst deltok fem turledere fra AOT. Stig Martin tok ansvaret for å dele ut den blå turlederjakken til de som sto på lista.

## Medlemstall

I 2021 hadde AOT **454 medlemmer**. Det betyr en oppgang på **6 %** fra 2020, som er 10 medlemmer færre enn den nedgangen vi hadde fra 2019 til 2020. Det har vært gjennomført en vervekampanje med medlemskap for 2021, rettet mot barn og ungdom, og den har resultert i den største andelen av oppgangen. Ifølge den kontakten vi har hatt med medlemmene skyldes dette at hyttene er åpnet igjen. Medlemstallet i nord har vist seg at det i mindre grad enn andre deler av landet følger turaktiviteten. Det skyldes antakelig den kulturen vi har her nord med at flere går på tur alene eller sammen med familie, nære venner og kollegaer, fremfor å delta på fellesturer med folk de ikke kjenner så godt.

	2021	2020	2019	2018	2017	2016
Hovedmedlem	<b>337</b>	197	198	183	161	148
Barn inntill 12 år	<b>75</b>	49	55	17	18	21
Skoleungdom (13-18 år)	<b>13</b>	5	6	6	6	6
Student (19-26 år)	<b>39</b>	21	24	25	19	16
Familiemedlem	<b>100</b>	20	22	9	7	5
Husstandsmedlem	<b>33</b>	37	37	41	42	37
Fam. husstandsmedlem		56	62	32	22	16
Honnørmedlem	<b>97</b>	48	53	50	47	42
Livsvarig medlem	<b>6</b>	6	6	5	6	6
Gavemedlem	<b>4</b>					
Totalt	<b>454</b>	439	463	368	328	297

## Turlagets hytter

Alta og omegn turlag eier per i dag tre hytter; Reinbukkelyhytta, Bojobæskihytta og den nyinnkjøpte hytta på Sarves. I tillegg drifter turlaget observatoriet på Halde.

Hytteutvalget har bestått av Vigdis Nygaard, leder, Stig Martin Arctander, hyttetilsyn Sarves, Håvard Thomassen, hyttetilsyn Reinbukkely og Bojobæski, Øystein Røssland, hyttetilsyn Halde, og Ingrid Haldorsen.

Hytteutvalget har i 2021 hatt ett fysisk møte i mai. Da ble det jobbet med mandatet til hytteutvalget, som senere ble godkjent av styret. Styret i AOT har besluttet at våre hytter skal registreres i Famac – et nettbasert system for forvaltning, drift og vedlikehold. Vigdis har hatt kontakt med DNTs Famac ansvarlig, lagt inn hyttene og har fått opplæring i bruk av systemet. Hyttetilsynene har fått tilgang til systemet, en har gjennomgått kurs, mens de andre må ta slikt kurs i 2022.

På vårparten overførte styret ansvaret for hyttebookingsystemet VISBOOK til hytteutvalget. Det var fram til da satt ut av funksjon, og alle bestillinger måtte gjøres manuelt med betaling via Vipps. Fra 1. juni var systemet igjen opp og gikk, og har fungert bra resten av året. Leder av hytteutvalget har deltatt på flere kurs og fått opplæring og bistand fra DNT sentralt underveis. Et oppegående bookingsystem har gitt oss penger i kassa, og en foreløpig gjennomgang av inntekter på hytteutleie viser brutto leieinntekter på **kr. 71.523,-**. Dette er svært bra sammenlignet med tidligere år – all time high! Under er en beregning av inntekter på hytter.

	Overnattingsdøgn	NOK	Dugnadsdøgn	Dagsturbesøk	NOK
Bojobæski	90	18140	10		
Halde	138	42900	30	1	50
Sarves	22	7000	15		
Reinbukkelv	8	1200		80	4005
SUM	258	<b>69240</b>	55	81	<b>4055</b>

Siden hyttene våre bare har vært leid ut som HEL hytte – ikke senger, er det vanskelig å beregne hvor mange besøkende det faktisk har vært. Antallet overnattingsdøgn er derfor beregnet ut ifra at hver booking i snitt består av to besøkende.

Det er også gjort en omtrentlig beregning av 55 dugnadsovernattingsdøgn på hyttene. Disse overnattingene gir ingen inntekter, men registreres likevel.

Mange i hytteutvalget og styret har vært involvert i forbindelse med kjøpet av hytta fra Alta Røde Kors. Når formalitetene var på plass på vårparten, jobbet hytteutvalget med søknader for å finansiere rehabiliteringen av hytta. Søknadsskriving resulterte i to vellykkede tilslag: kr 232.000 fra Nordenfjedske bykreditt, og kr. 200.000 fra SNN Samfunnsløftet. Dette gjør oss i stand til å gjennomføre rehabiliteringen som planlagt. Deler av hytteutvalget har hatt egne planleggingsmøter for Sarveshytta. Materialer ble bestilt på ettersommeren og det er gjort avtale med snekker. Rehabiliteringsarbeidet ble påbegynt som dugnad på høsten, og videreføres i 2022. Planlagt ferdigstilling sommeren 22. Hytteutvalget har søkt og fått vedteig noen hundre meter fra hytta. AOT er nå medlem av Sarvesjokka hytteforening.

På våren ble vår nyinnkjøpte tønnebadstu fraktet inn og tatt i bruk. Den er kjempeflott og blir brukt av besøkende! Hyttetilsynet har igangsatt arbeid med fundamentering da badstua skal flyttes til et permanent sted nærmere elva. Hyttetilsynet har panelet og malt vestveggen på hytta, samt laget en ny platt ved inngangen. Medio september var det dugnad på hytta over en helg hvor det ble ryddet skog og hugget ved, vasket ned og planlagt fremtidige tiltak. Håvard, Geir Ove, Eva, Sølvi og Vigdis deltok. I etterkant er det kjøpt inn ekstra utstyr for oppgradering av hytta og sikringsbua som nå er bookbar på nett.

Gulvet i Observatoriet ble på forsommeren lakkert av Geir Ove. I juni hadde UiT og Alta kommune et flott arrangement på toppen for å feire restaureringen av Observatoriet. Hytteutvalget var representert på arrangementet. På ettersommeren/høsten startet Alta kommune arbeidet med å oppføre et servicebygg med tre utedasser og en bod til AOT. Hytteutvalget har hatt jevnlig kontakt med kommunen, og har jobbet med en kontrakt for drift av bygget. Entreprenør Geir Svendsen ble ikke ferdig før snøen kom, og arbeidet vil ferdigstilles sommeren 22. Arbeiderne bodde vederlagsfritt i Observatoriet under arbeidet, og vi måtte stenge hytta for booking i uka (mandag-torsdag), men hadde åpent i helga, og påvirket i liten grad besøket. Hyttetilsynet har sørget for innkjøp av nye madrasser til sengene og fikk disse fraktet opp med helikopter ifb. bygningsarbeidet.

Det har ikke vært gjennomført noen spesielle tiltak på Reinbukkelvhytta i 2021.



Hytteutvalget har laget retningslinjer for hund på hyttene hvor prinsippet er at hund ikke skal være inne på hyttene. Vi må tilrettelegge for løsninger for de med hund. Sikringshytta på Bojobæski er nå forbeholdt de med hund og denne er gjort bookbar. På Halde vil det være mulig å ha hund i gangen når boden blir ferdig og veden legges der. På Sarves jobbes det med løsning på sikt. Reinbukkely er alt tilrettelagt med hundebur i gangen. Informasjonsplakater er satt opp.

## Turlagets stier og løyper

Stiutvalget har i 2021 bestått av Sølvi K. Pettersen, leder, Linda Noble, Stig Martin Arctander, Geir Ove Bakken, Jens Åge Suhr og Søren Andreassen. Stiutvalget har hatt fire møter i 2021, med følgende temaer på agendaen: Oversikt stier (planlegging remerking, fordeling ansvar), Rapportering (fra hovedansvarlige) status arbeidet med remerking , planlegging kurs stimerking, utarbeidelse *Mandat Stiutvalget og utarbeidelse Veiledning for intern bruk merking av stier*.

### AOT sine stier

AOT har totalt ca. 475 km med stier, fordelt på 15 stier. Se vedlagte «Alta og omegn turlag T-merkede stier pr. 31.12.2021». Oversikten er en foreløpig oversikt og gjenstand for nødvendige endringer. Utdrag fra forannevnte dokument, med oversikt over stiene, er lagt bakerst i dette dokumentet.

Finnmarkseiendommen stiller til krav at dersom grunneiers tillatelse skal gis for oppretting av merkede stier, må tiltakshaver ha en plan for vedlikehold. Hver sti har derfor fått en egen dedikert hovedansvarlig fra Stiutvalget som skal sørge for vedlikehold av stien. Dette innebærer å planlegge, sørge for kjøp av nødvendig utstyr, arrangere sti-/remerking og holde «AOT Oversikt stier» oppdatert.

Stiutvalget er i forbindelse med arbeidet med remerking av stier, involvert i AOT sitt prosjekt «Postruta Alta – Karasjok». Det har for 2021 vært særskilt fokus på remerking av denne stien. Prosjektet berører stiene 1, 2 og 7 (se). Denne remerkingen har pågått siden 2020 og igangsatt av det forrige Stiutvalget. Det gjenstår fortsatt skilting av postruten.

Av øvrige stier er nr. 4 og 11 påbegynt remerking og skal etter Stiutvalgets fremdriftsplan være gjennomført i 2022. Det er satt en ambisiøs plan om å ha gjennomført remerkingen av samtlige stier det er satt en hovedansvarlig for i 2022. Dette bør vurderes forlenget til 2023, spesielt fordi skiltingen vil være noe mer tidkrevende enn forutsatt.

Stiutvalget har valgt å ha fokus på eksisterende stier og ikke viet særskilt oppmerksomhet på etablering av nye eller nedlegging av eksisterende stier. I det videre arbeidet med remerkingen er dette noe som bør vurderes. Stiene som har blitt merket i 2021 er stier som ikke er vurdert lagt ned.

AOT følger «Merkehåndboka» (utgitt av DNT, Innovasjon Norge, Friluftsrådernes landsforbund) i forbindelse med etablering av nye stier og remerking av disse, samt nedlegging av stier. For å sikre en ensartet merking av AOT sine stier gjennomføres det kurs i rød- og blåmerking av stier og varding. Det er for 2021 gjennomført ett kurs i dette. Kurset ble gjennomført med Jens Åge Suhr som instruktør. Det var tre deltakere på kurset.

### Mandat Stiutvalget

Stiutvalget har etter oppdrag fra styret, utarbeidet forslag til mandat Stiutvalget. Dette mandatet skal klargjøre hvilke rolle og oppgaver som Stiutvalget har. Det er utarbeidet tilsvarende for øvrige utvalg i AOT.

### AOT Stimerking, veiledning for intern bruk

Stiutvalget har jobbet med utarbeidelse av en veiledning i tilknytning til merking av stier. Tanken med veiledningen er å sikre at merkingen gjennomføres i hht. Merkehåndboka og AOT sine egne valgte løsninger for merking av stier. I tillegg skal veiledningen gi oversikt over eksterne kontakter hos «vertskommunene» for stier og internt i AOT. Veiledningen er fortsatt under utarbeidelse. Etter ferdigstillingen legges den for styret for innspill og orientering.

### Medlemmer og stimerking

Stiene våre er et viktig vindu mot våre medlemmer. I den forbindelse er det viktig å gi ut tilstrekkelig og korrekt informasjon om AOT sine merkede stier. Stiutvalget skal i mest mulig grad involvere medlemmer som hjelpere til selve stimerkingen for å sikre kontinuitet i kunnskapen om merkingen av stiene og for utvikling av nye stier.

### Løyper

Som tidligere har frivillige i turlaget også vintersesongen 2020 merket og kjørt skiløype fra Stilla til Reinbukkelvhytta i perioden februar-april. I 2020 ble det også kjørt løype til Bojobæski i april. Selv om hyttene har vært stengt deler av perioden er det mange som har benyttet seg av og uttrykt glede over tilbudet med oppkjørte skiløyper.

## Turutvalget



I år har det kun vært arrangert en tur fra Laukvik til Russeluft. Turledere var Eva og Jörg. Det var tolv deltakere med på turen.



## Barnas Turlag

Vi var en fin liten gjeng frivillige som bidro til å arrangere turer i år 2021 med fokus på lavterskelturer i området i Alta kommune. Dessverre ble tre turer avlyst, hvor to av de ble avlyst grunnet covid-19 restriksjoner. I tillegg til lavterskelturene gjennomførte vi, tradisjonen tro, overnattingstur til Jotka fjellstue og den påfølgende kom deg ut-dagen på fjellstuen. Turen gikk radig innover fjellet, og ved fjellstuen sank roen seg, og vi grillet, lekte og hadde quiz med premier før det var på tide å ta kvelden, i telt og inne på fjellstuen. Det var noe yr i luften innimellom, men det gjorde ingenting, da vi kunne trekke inn på fjellstuen og spille spill og leke der inne foran peisen.

I år vil vi trekke fram tur med turbo og ordføreren til Storvannet i Kvenvik. Det var trivelig å møte ordføreren i en uformell setting, på tur til det flotte friluftsanlegget med gapahuk, bålplass og flytebrygge som Alta kommune og Kvenvik bygdelag har laget. Underveis fikk små kropper smoothie og rosiner og opprettholdt futten inn til bålplassen. Vel fremme ble det både grilling, fiske, bading og roing i solskinet.

DATO	AKTIVITET	ANTALL DELTAKERE
11. april	Reinkjøring med Sokki adventure i Kautokeino	Avlyst
30. mai	Strandryddedag ved Alta museum	19
10. juni	Grilling på Lathari	20
7. aug.	Tur med turbo og ordføreren til Storvannet i Kvenvik	35
28. aug.	Matlaging på bål	Avlyst
4.-5. sept.	Overnattingstur Jotka fjellstue	35
5. sept.	Åpen dag på Jotka fjellstue – Kom deg ut-dagen	10
29. sept.	Ettermiddagstur i eventyrskogen på Aronnes	21
9. des.	Nisseaking	Avlyst
Totalt		140

## DNT-Ung

DNT-ung er for ungdom mellom 13-26 år. Det ble første gang etablert en Ung-gruppe i AOT i 2017. I hovedsak er det elever ved Øytun folkehøgskole som har vært aktive, og da skolen stengte ned under pandemien ble det vanskelig å vedlikeholde dette arbeidet. På slutten av 2021 kom vi imidlertid i kontakt med Marta Trøite, som har sagt seg villig til å sette i gang ny aktivitet. Marta og Ellen har planlagt å ta kontakt med Øytun folkehøgskole og Idrettshøgskolen for å rekruttere turledere og turdeltakere.

## Seniorutvalget

Seniorgruppa er nå oppe og går igjen etter en liten pause under pandemien. Tor Valle, Helga Maisenhölder, Ola Sletvold og Rolf Petter Vonheim. De har laget et program som blir kunngjort under årsmøtet og lagt ut på vår hjemmeside. De ønsker å bidra med turer som har en uformell og inkluderende tone, og vil etter hvert gjerne ha flere med seg i planleggingen.